NAEVS (h); BRAVDLACHTVS (i); HERMES (k); BEHAM (l) aliique. Nauseo enim iuniores recensere, quorum alius alium, nullo iudicio, exscribit. Summatim sufficit maiestati Caesaris, si literarum ac rerum commercia in omnibus imperii plagis & angulis habere queat. Quod *dupliciter* fieri potest, uel *POSTA IMPERIALI* Caesaris: uel *TERRITORIALI* aut prouinciali principum. Si *illud*, tum regio ipsa, quam ueredi Caesarei peruadunt, uel *non habet prouincialem* postam, adeoque caueant tantum Caesarei mancipis ne incolis ullo modo graues sint; uel illa *Caesaream iuxta, territorialem* quoque habet, atque hoc sensu Caesarei res tantum *proprias* per eiusmodi territorium transuehere possunt, non literas aut bona *peregrinorum*, multo minus *ciuium*, ne princeps *utili* dominio territorii a Caesare destitui uel aliqua tantum parte uideatur. Atque hinc intelligitur, quod *postae* in exposito hactenus significatu, quatenus scilicet *innoxio* per omne imperium *transire* fiunt, omnino ad maiestatem pertineant imperatoris adeoque inter *regalia* sint: contra uero, si *quaestum* faciant aut incolis onera *angariarum* imperent, inter fructus atque redditus referri debeant *iurisdictionis territorialis*. Et sane quoties leges imperii curam postarum Caesari commendant, quod fit in *R. I. NORIMBERG 1522. §. 5. Item isti bedacht. c. R. I. SPIRENSI 1542.*

Ratione noua
& plane singulari expeditur.

B 3

§. 45.

- (h) Hunc citius nominassem, nisi extra oleas is uagari mallet, quam momenta huius litis rite expendere Lib. II. Iur. Publ. cap. 9. n. 133. Neque in tomis additionum alia tractat.
- (i) Lib. VI. Iur. Publ. cap. 6. §. 5.
- (k) Qui uulgares auctores exscribit in Fasciculo Iur. Publ. cap. XI. n. II. p. 198.
- (l) In doctrina Iurisprudentiae publica Cap. II. membr. 2. artic. 19. p. 281. 282.

§. 45. Und damit man auch *rc. R. I. RATISPON. 1621. ff. 93.* Ubrige übergebenere. & in *CAPITVLATIONIBVS Leopoldi & Iosephi Arricul. XXXIV.* Und demnach wir *rc.:* id nullibi cum aliqua quæstus mentione & adprobatione sit, sed, quod stylo, curiis usitato, dicunt, innoxiae *correspondentiae* causa; ut cuncta in oculis ac intuitu Caesaris sint in uniuerso imperio. Praeterea ante, quam *Franciscus TAXIVS* Maximiliano I. Caesari compendia publici cursus ostendisset (m): nullum *postae* genus cognitum fuerat, quam quod hæctenus per *innoxium transitum* descriptum. Ut adeo frustra sint, qui a *cursu publico* qui eosque, nullo incolarum detrimento, Caesaris fuerat, ad *lucra* postarum, ciuibus artificio Taxiano sensim erepta consecutione quadam argumententur. Potius auctor tum fuisset maiorum territoriorum principibus, ut huic conatui, quo sub *postae* titulo magni transuectionum quæstus fieri coeperunt, se tempestiue obiecissent. Et sane si uehicularum reditus inter Caesarem regalia fuerunt, cur non quæuis aurigarum commercia (alle Landfutschen) sustulerunt mancipēs Caesarei? sed illa multies seculis ante floruerunt, quam *Taxiana* inuenta in eorum societatem, nullo iure, sed mera principum territorialium patientia, aut inscitia potius interuenissent. Quid quod cum

(m) Errat *Franciscus TVRRIVS*, aut qui sub hoc nomine laeret, *ZIMMERMANNVS*, Hildesheimensi Antistitiæ consiliis, quod *Taxios* a *Friderico V.* hereditario postarum munere donatos fuisse dicat. Filio enim huius Caesaris id debent. Quod *IVLIVS CHIFLETIVS* in libro, quem inscripsit, les *Marques d'honneur de la Maison de Taxis*, prodidit; quem *SPENERVS P. II. Herald. Lib. III. c. 37.* atque hunc *WAGENSEILIVS* de *summis Officialib. c. 3. §. 3 p. 14.* exscripserunt.

cum semper in Germania *curfus publici* a Caesaribus instituti essent, nulla unquam querela fuisse, legitur: Daß die Neben und Mehger Posten dem Kaysers Postregal eintrag thäten. Id scilicet est, nullum antea *quaestum* ex usu *postarum* adfectasse unquam Caesares: itaque eius causa non aemulari poterant contra id, quod territoriorum iura semper complectebantur. Et quis crederet, quaeso, magnos Germaniae duces pacis, belli ac foederum actiones cum exteris quibusue iure semper instituisse: neque literarum rerumque cum illis commercia fouere potuisse. Iam si territoriorum principes & ipsi dispositos equos habuerunt: quis eos hodie Caesari nisi *cumulative* merito uindicabit? Manet igitur Caesari facultas *curfus publici* per uniuersum imperium sine lucro tamen e transuentione aliarum literarum, nisi ubi aut nullae prouinciales postae sunt, aut patientia domini territorialis Caesari ius fecit: sed *postarum iura* cuius principi in suo territorio competuat, quorum causa incolis & *angarias* imperare poterit, & *lucra* praecipere. *Illud*, quod iure *collectandi* gaudeat; *hoc* quod *utile* dominium habeat, quo utroque destitutum se agnoscat ipse imperator.

§. VIII. Sed nunc ad alterum POSTAE genus deueniendum, ubi *facultatem* notat, non solum e *quocunque* *transuentionis* genere *quaestum* faciendi; sed hunc etiam *aurigis* & *clabulariis* quibusue *privatis*, a *societate* exclusis, *sibi tantum* arrogandi. Atque haec definitio *postarum* prioribus seculis prorsus ignota fuit. Quam Cyrus nesciuit; ignorauit Ahasuerus; neque intellexerunt Graeci aut *Romani* sapientes. Crassissimo igitur *elenchi*, quod dicitur, errore labuntur, qui in legibus Romanis *praesidium* reponunt, iuris *postarum*, Caesaribus nostris adsc-

ALTER *postae* significatus: quo ius notat *quaestum* faciendi e *transuentione* literarum, rerum *hominum*que.

An hoc sensu sit inter *reseruatam* imperii; aut iura *terri-*

eorum? Explo-
duntur & ex-
plicantur LL.
Romanae.

adferendi. Frustra sane allegant *L. 18. §. 21. 22. ff. de mu-
neribus & honoribus*; & eadem prolapsione *L. 7. C. de fa-
bricenfibus* laudant; neque firmiter ex *L. 2. C. de Curiosis
& Stationariis* argumentantur; imo in ipso *C. de cursu pu-
blico & angariis titulo*, ubi sedes est huius materiae, ni-
hil reperitur, quod ulla consecutione ad modo descripta
postarum iura possit referri. Ut enim taceam, quod an-
te me a pluribus contra ueteranos istos doctores explo-
sum est, admodum absurdos & rerum imperii ignaros es-
se, qui e uolumine Iustiniano principia eruere uelint iu-
rium publicorum Germaniae. Nam ne *xxv* quidem in
memoratis Romanorum Legibus reperitur: unde con-
stet, Caesares aut rempublicam ex re uehicularia aut
cursu publico ullum *lucrum* ciuibus praeripuisse. Feli-
cius ergo pro nostris principibus rerum gnari exinde ar-
guent: Caesares Romani *lucra postarum* sibi in pristinis
seculis, ubi potestas eorum nullis legibus adstricta fue-
rat, nunquam adrogarunt; ergo multo minus tempori-
bus nostris haec sibi poterant uindicare, cum iniuria ac
detrimento principum territorii. (n) Sane, adeo lu-
cri nihil *postae olim Caesareae* fecerunt, ut potius ex *L. 20.
C. de cursu publico* constet, neminem, qui cursu publico
in itinere usus fuerit, quicquam propterea soluisse. At-
que hunc morem neque seculo decimo quarto migratum
fuisse, BARTOLO (o) teste scimus, qui ita sentit:
*nullus dux, postquam suum ducatum intrauit, debet uti cur-
su publico (posta Caesaris) sed iumentis propriis.* Potius
clarissimum est, quod non solum olim apud Romanos
arg.

(n) Ut tamen semper in memoria sit: ius postarum in prima signi-
ficatione saluum omnino ac integrum esse imperatori.

(o) In Commentario ad *L. 20. C. de cursu publico*.

arg. *L. 65 ff. de acquir. rer. domin.* sed etiam in Germanica gente *guæstus*, ere *uebiculari* facti, non Caesarum fuerint, uerum hominum priuatorum. Reliquias omni tempore obseruare licet in tabellariis *ciuitatum* (Der Städte ordinariæ Botten) qualem, post alias plures, etiam patria mea *Hala Sueuorum* alit. Qui literas resque omnis generis transferunt referuntque, quamuis in iisdem locis *Caesarei* postarum magistri eadem commercia instituerint exerceantque. *Horum* enim auctoritas cum iunior longè sit iuribus *illorum*: facile agnouit Caesar, id postæ genus per *Taxiana* consilia nullo iure tolli ac obrui posse in Germania. Quamuis quidam ceremoniarum ritus sint, exempli causa ne ciuitatum ueredarii cursorios tubulos uel gerant uel insent (sollen weder das Posthorn führen noch darein stoßen;) ut postis *Caesareis* in angiportu cedant & quæ sunt generis eiusdem, quibus dignitas utriusque debet internosci. Sed hæc recentiorum temporum subtilitates sunt, quas *Caesari* disputare noluit grex pusilla ciuitatum. Meretur consili dissertatio, de hoc argumento uentilata, præside *ill. stri uiro Henrico COCCEIO* (p); quæ horum *tabellariorum* iura auctoritatemque ex instituto contuetur. Imo ipsa sparta Comitum de *PAR* qua is supremam in *Austria* & huic innexis regionibus *postarum præfecturam* gerit, nullo prorsus iure *Taxiis* addictam, suis testimonii habet, *postas lucratiuas* de quibus hic scribimus, ius esse territoriis in Germania adfixum. Equidem scio, quod

Tabellarii ciuitatum der Städte ordinariæ Botten,

Ius postarum in ditione Austriaca.

C

Caesa-

(p) Scripsit eam defenditque *Jacob. Ernestus THOMAN* Augustanus, haud dubie in patriæ honorem (Der *Augsburger Botten*) hoc titulo: *DE TABELLARIIS von Botten* edit. Heidelbergæ 1682.

Caesareus TVRRIANVS (q) existimet, Austriacam domum *postarum* regale *praecipui* iure habere. Verum enim vero privilegia allegans, ea probare debet, quod haec facti sint, neque praesumantur *L. i. C. de mandatis principum*, imo nec ullius dignitate & auctoritate nos terri debere, sed sacras eius literas quaerere iubet imperator. Mirum igitur omnino est, hasce pro Austriacis hactenus prolatas non fuisse. Neque tueri potest causam eorum, quod & hoc ipsum inter privilegia Austriaca sit; daß Sie die original solcher ihrer freyheiten vor unserm Kayserl. und des Reichs Hof- und Cammergericht noch einigen andern gerichtten für zubringen, noch disputiren zu lassen, nicht schuldig seyn, ut verba se habent diplomatis *CAROLI quinti*. Postquam enim tot auctoribus utpote CVSPINIANO; ROO; FVGGERO; LAZIO; GOLDASTO; LIMNAEO; PASTORIO ac LONDORPIO; Austriacorum privilegiorum codicillus passim descriptus est; omni iure id in dubium uocatur, quod in illo nequit reperiri. Neque enim, quam etiam opima haec privilegia alias sint, ullum verbum de *regali postarum* ibi inuenitur. Frustra autem & in eo est TVRRIANVS (r), quod *Ferdinandum II.* qua *Caesarem*, non qua principem Austriae illustri *PARIORVM* familiae ius postarum in Austriacis regionibus detulisse, scribat. Nam Taxii hereditaria postarum praefectura integro seculo ante a Caesare summam per omne imperium inuestiti fuerant: quibus ius hoc suum, si aliquod illis fuisset, postea inuitis & immerentibus, non potuisset auferri. Et vero cum nullibi legatur, *Taxios* se huic *Pariorum* inuestiturae tum obie-

(q) *Im glorwürdigen Zibler*, Cap. II. p. 89. (r) *It.* Cap. II. p. 90.

obiecisse, certissimus sum, eosdem neque causas uidisse, ad id faciendum. Quod uero *Ludou. ab HORNIGK* (s); *Caspar KLOKIVS* (t); *Philippus Andreas OLDENBVRGERVS* (u) opponunt; domum tamen Burgundicam ad ius postarum *Taxiis* e manibus auferendum, frustra anhelasse. Id miror, neminem dissoluisse. Maximilianus enim *Taxium* clientela postarum ibi non ut Caesar donauerat; sed qua heres Burgundionum. Huius ergo posteris incubuit, ut facta conditoris ac parentis sui omnino praestarent. Neque maioris momenti est, quod *Thomas MICHAEL* (x) de suo tempore memorat: *Haud secus uzi an. 1579. A. E. S.* (quae literae *Augustum Electorem Saxoniae* denotant) *per Belgium & Italiam suis sumibus constituere annitentis a Caesare, pro huius suae maiestati reseruari iuris defensione, inhiberum fuit.* Quem locum infiniti fere alii ex eodem, nullo iudicii ordine, exscripserunt. Quasi scilicet iam conclamatum esset, exemplum hoc principum Germaniae postulatis cursus publici iuribus omnino obesse. Verum enim uero non actum hic fuerat

Postulata iuris postarum in prouinciis Burgundicis.

Saxoniae electoris per Belgium & Italiam.

C 2

de

(s) Cap. XV. de iure postarum theorem. 2. p. 122.

(t) de Contributionibus Imp. cap. II. n. 39.

(u) In *Limnaeo* enucleato Lib. III. cap. 2. p. 368.

(x) De Caes. Maiestatibus Camerae & Statuum iurisdictione Conclus. XII. p. 604. Ceterum mihi aliunde notum est, *HVBERTVM LANGVETVM* principi ac nutritori suo ad hoc institutum auctorem fuisse. Et sane miror *Languetum*, in Gallia tum agentem, nullas inde Saxoni literas mittere potuisse, quam uel in nundinis *Francofurtanis* per mercatores uel nuntio peculiari amandato in Germaniam. Quod ille in multis epistolis prodit, a nobis ante quinquennium & quod excedit promulgati. Certissimo iudicio, postas neque tum temporis a *Taxio* bene dispositas fuisse; ut quorumque principum literas perferrent.

de iure postarum in proprio Saxoniae territorio, de qua nostra haec quaestio, neque dicitur, an singularium ditionum domini consenserint Saxoni, ut cursu publico per territoria eorum pro arbitrio transiret. Quod utrumque satis luculenter docet, quam huius loci id exemplum non sit, ut adserto, per haec dicta, principibus iuri postarum ulla ratione obistere aut obesse queat.

TERTIVS
postae signifi-
catus, quo ius
notat ANGA-
RIARVM.

§. IX. Restat tertium & ultimum genus postarum etiam nunc tribus verbis exponendum. Scilicet quatenus facultas est, subditis territoriorum onera imponendi, ut ueredos ac ueredarios gratis alant, uel ipsimet promri sint, ad cursum publicum principis causa peragendum. Atque hoc intellectu postarum iura in LL. Romanis passim descripta reperimus. Pertinent huc *L. 18. ff. de muneribus & honoribus L. 7. C. de Fabricensibus & tituli fere integri C. de Curiosis & Stationariis item de Cursu Publico & Angariis*. A quo onere etiam nemo facile se excusare potuerat *L. 1. C. de quibus muneribus nemini se liceat excusare & L. 1. C. quemadmodum ciuilia munera indicuntur*, ne clerici quidem, quatenus hoc munus fuerat patrimoniale *L. 11. C. de Sacro Sanctis Ecclesiis*, aut ueteranorum uices *L. 4. ff. de ueteranis*; aquarii tamen *L. 10. C. de aquae ductu*. Qui plura hic desiderauerit, doctos interpretes adeat *Budaenum; Cuiacium, Alciatum; Brunemannum; Perezium* alios plures. Tractauit quoque hanc rem summam, sed ordine ac erudite *Regnerus SIXTINVS* (a); quem *Iohannes Otto TABOR* (b) & reliqui tantum non omnes excrisc-

(a) In tractatu de Regalibus cap. XIII. quod ex instituto agit: de angariis & parangariis & plaustrorum nauiumque praestationibus.

(b) In Commentario ad tit. C. de Metatis & Epidemicis Cap. 3. §. 5. pag 89 90.

exscriperunt. E Graeca autem & Romana antiquitate qui haec eruat, supra illustrissimum scriptorem *Exechelelem* SPANHEMIVM (c) laudauimus, cui nunc addi potest *Iacobus* GV THERIVS (d), post quos operae pretium non est, alios nominare, cum hi nihil omisisse uideantur, quod huc queat referri. Verum enim uero neminem imperii nostri adeo ignarum fore, existimo, qui *postarum iura*, qua hanc *angariandi* facultatem notant, Caesari in Germaniae prouinciis sit adtributurus. Principio enim hoc onus, incolis pergrave, ipsos Romanae gentis Caesares publico edicto, supra (e) scripsimus, remisisse. Quod igitur illo iam tempore cessauerat, hoc frustra imperatoribus nostris, propter superius allegatam causam (f), uindicatur. Deinde extra controuersiam est, Caesares nostros iure collectandi (g) destitui. Igitur neque *angariandi* facultate gaudebunt, illi admodum uicina. Faciunt

C 3

huc

- (c) Dissertat. IX. de Praestantia Numism. p. 800. ubi hoc argumentum plene ac erudite est pertractatum: unde legum interpretes omnino proficere possunt.
- (d) Memorabili admodum loco Lib. 3. de Officiis Domus Augustae cap. XIV. de Cursu publico Angariis & Parangariis p. 629.
- (e) HADRIANO; PIO ac SEVERO Caesaribus, quod numis ac testimoniis ueterum scriptorum probat illustr. SPANHEMIVS Dissert. IX. p. 804. de usu numism.
- (f) Argumenta enim negatiua non reiecerim in iure publico: ita scilicet, ut, quam potestatem Romani Caesares non habuerunt, eandem, neque Germanicos hodiernum sibi arrogare posse, existimetur. Secus autem AFFIRMATIVIS fueris usus & quae olim illis potestas fuit, eam his frustra uindicaueris.
- (g) KLOXII in hoc argumento illustre uolumen est de collectis & contributionibus Imperii.

huc uerba *Iob Wolffg. TEXTORIS* (h), quae hanc rem ad statum nostrae aetatis bene distinguunt. Sunt autem haec: porro inter Caesaris reseruata referendum ius cursus publici, cui bodie postae nomen, sed diuersa iterum ratione ac olim. Hoc enim ius tempore ueteris imperii in perceptione angariarum constitit, dum equos cursorios & paraueredos prouinciales alere tenebantur sumptibus suis. Ast haec onera non iam imperatori, sed territoriorum Dominis praestantur a subditis. Quanquam durante bello non desunt exempla, quibus ad publicas necessitates, uelut ad subuehendum annonam militarem tormenta & reliquos belli adparatus duces Caesarei uicinos status equos plaustraque poscerent. Quod imaginem *ANGARIANDI* prae se fere, sed status, quod bene additur, onera talia magis uoluntate & in rempublicam amore atque erga imperatorem reuerentia, quam *PRAECISA IVRIS NECESSITATE* agnoscere & praestare uidentur. Certe illud patet, ab his ipsis ius postae imperialis modernae toto coelo discrepare. Nec enim amplius sumptibus prouincialium aluntur equi cursorii, sed eorum, qui postis sunt praepositi & quae sequuntur. Cuius uiri sententiae nullus non rerum gnarus adstipulabitur. Quod enim in 2. F. 56. *angeriorum iura inter regalia Caesaris numerentur* & aliquid eius generis colligi possit ex constitutione quadam *GOLDASTI* (i): neutrum cum moribus Germanici imperii uel olim conuenit uel cum iisdem nunc congruet, ubi legibus & pragmaticis sanctionibus aliter prouisum esse, scimus.

§. X.

(h) Iuris Publici Caesarei Tit. XII. n. 113 sqq. de reseruatis Caesareis.

(i) Tomo III. Constitution. p. 35. & 61. ibi querela extat, quod homines priuati sine euectionis schedula cursu publico uterentur: hic uero equorum maior cura mancipibus commendatur.

§. X. Utigitur ea, quae huc usque plenius dicta sunt, nunc summam repetam: habet *ius postarum* in primo significatu *Caesar*, ad cuius maiestatem utique pertinet, ut per sedula literarum commercia sciat, quid in quibusue plagis & angulis Germaniae agatur, & hoc est, quod inter reservata Caesaris merito queas referre. Verum hoc non obeft *principibus* imperii, quin singuli in singulis *territoriis* & ipsi *postas* instituant habeantque in *altero* ac *tertio*, quem dedimus, uocis intellectu. Quorum *unum* ex *utili* territoriorum dominio; *alterum* ex iure *collectandi*, pronissima consecutione fluit, qua, utraque facultate principes Germaniae hodiernum gaudent fruunturque. Quod si uero ipsi etiam *Caesarei* in *altero* genere *postarum* lucra & compendia faciant in principum territorii; id ipsa *Iosephi R. Capitulario* longo usui ac praescriptioni his uerbis tribuit: *Wo dergleichen Käyserl. Postämter DEN HAN DEN und HENGEWÄCHT* (k): aut etiam *pacto* expresse. Quod in Brunswicensi ditione cum Guelferbutana domo existimauerim interuenisse: ubi celeres equos ea causa *TAXIVS* etiam nunc habet. Sed hoc iure quilibet etiam alius princeps per *aliena* territoria *cursum publicum* disponere potest: si quidem *dominus territorialis* consensu suo uel tacito uel expresse id adprobauerit. Exemplum ualde momentosum est, quod *Brandenburgicus* quondam Elector ab anno 1658. per ipsas Saxoniae ac Misniae regiones *postas* habuerit neque oppofuerint se ullo casu Saxones, quin potius illis gratum hoc esset, ut literae eorum, propter nundinas Lipsienses maxime, tempestine & leui pretio in exteras prouincias perfer-

Rerum dictarum summam instituta repetitio.

Iura DERIVATA POSTARVM PACTO domini territorialis uel TACITO uel EXPRESSO.

(k) Articulo XLIV.

perferrentur. Anno demum 1692. adeoque post plures quam totos triginta annos e somno, ut ipsi dixerunt, sunt experrefti. Cum enim insignia *postarum* compendia sentirent, inuido aliquantisper oculo Brandenburgicos praefectos sunt intuiti. Mox principi Electori suaserunt, ut & ipse *cursum publicum* per uniuersas ditiones disponeret. Quod cum factum esset, Brandenburgicis literae, quo iure non definitio, praereptae sunt: ut adeo spartam, per tot lustra, ipsa Saxonum uoluntate, exornatam, quando impensis lucra non amplius responderent, relinquere ab eaque discedere cogentur. In *Quedlenburgensi* etiam ciuitate ante sexennium adhuc *postae Taxianae* fuerunt. Sed postquam Porufforum rex ditionem illam recepisset: omnino causas habuit, eo sibi prospiciendi, ne hic *territorii* fructus ei decederet. Poruffico itaque ueredo instituto, expirauit, quem *Taxius* ibi habuerat. Neque enim *Taxiani possessione* sua iura tueri poterant. Saxonum enim patientia nihil nocuit Brandenburgicis, arg. *L. u. ff. quemadm. seruitutes amittantur & 2. Feud. 8. §. Rei autem.* Verbis: *quid ergo &c.* quibus pristina in *Quedlenburgum* iura fuerunt, antequam urbem pretio, Saxonibus numerato, in suam ditionem accepissent.

Quis postas iure hereditario deferat in Germania?

§. XI. Verum haec sufficiant ad intelligendum, *quis* postas *hereditario iure* in Germania nostra possit deferre. Scilicet *CAESAR* in *priori* (1) significatu, iure seruatorum; in *altero* (m) pactis siue tacitis, siue expressis cum dynastis ditionum: *PRINCIPVM* autem iura
uti

(1) Superius descripta §. 6. p. 6.

(m) Quem dedimus §. 8. p. 12.

uti *primi* (n) generis *postas* non attingunt: ita in *secundo* (o) ac *tertio* (p) easdem omnino in suis territoriis exercent. Itaque non omnes *hereditarii* cursum *praefecti* eandem facultatem eademque iura habent. Sed haec aestimanda sunt pro *triplici postarum* diuersitate, haecenus a nobis edocta. Quamuis, ut uerum fatear, *primi* ac *ultrimi* generis *postarum* non facile exemplum extet, cum *iure hereditario* collati. Neque enim *ibi* clientem repereris, cum feudi cuiusuis ratio in *concessione utilitatis* (q) uerferetur, quae fere in illo genere non reperitur (r). A modo autem *postremo* de iure angariarum loquor, cursus publici in Germania desueti sunt, ut priuatae tantum atque extra ordinem quandoque institutae uehicularum inferuire uideantur. Loca hanc in rem congeffit *Samuel COCCEIUS* (s), magno parente dignissimus filius, unde plenius intelligi potest, quod nos, pro ratione instituti, summatim exposuimus. Ut adeo *alterius* tantum generis *hereditarii postarum praefecti* superesse, uideantur.

D

§. XII.

(n) Locus saepius citatus.

(o) Ita §. 8. p. 12.

(p) Describitur §. 8. p. 16.

(q) Uerbis scribo illustris STRYKII cap. 1. & 2. Iur. Feud. pr.

(r) Nisi ipse Caesar reditus ALIYNDE tribuere uelit praefecto POSTARVM, ut in hoc etiam genere fidem eius solertiamque beneficio alligatam habeat. Quod OFFICIALIBVS aularum hereditariis den Erbhoffämtern dari solet. Qua causa ipsos etiam principes electores Bambergensia feuda accepisse scimus: ut hereditariis muneribus in aula istius antistitis defungerentur. Quae cum ARCHIOFFICIIS eorum, quae Caesari & imperio praestant, manifesto errore alii confundunt.

(s) In dissertatione nuperrima de regali Postarum iure cap. 1. n. 10.

Maxima dignitas praefecturae postarum.
In aulis Caesarum utriusque Romae.

§. XII. Sed neque parum est, ad supremam CELERVM PRAEFECTVRAM aspirare. In quo dignitatis gradu τὸν λογοθέτην τῆ δρόμῳ, quem interpret (t) *supremum cursorum praefectum* reddit, qui cognitionem habuerit de cursu publico, aula Constantinopolitana Graecorum Caesarum reposuerit, e *Georgio CODINO* (u), vulgo *Curopalata* in aliquot locis potest intelligi. Scilicet inter primarios aulae administratos locum habuit summus cursorum magister: quem magno dignitatis intervallo alii plures sequuti sunt. Tuentur eundem in hoc honoris fastigio ipsae etiam leges Romanae. Nam *L. 9. C. de Cursu Publico* imperator sibi, vel ut eius verba sunt, nostro numini & magistro officiorum cursus publici curam reseruamus. Ita ut neque praefecto urbi neque magistris militum nec ducibus nec uicariis a nobis hic quicquam concessum sit. Quorsum *Jacobus GV THERIVS* (x) legi potest, quamuis mirer eum praefecti cursorum munera non curatius descripsisse. Et memorabilis illa poena est, quam ex *Iulio Capitolino* suppeditat *Petr. AERODIVS* (y) his uerbis: *Tito Aurelio imperante, Perri-nax, qui postea imperator fuit, praefectus cohortis in Syriam profectus, cursum publicum sine euectione, sine diplomate* (ohne Postzettel) *usurpauerat. Praeses Syriae ira hoc nomi-*

(t) *F. IVNIVS* in notis in *Curopalaten* p. 302. ὁ λογοθέτης τῆ δρόμῳ. Summus cursorum praefectus, cognitionem habens de cursu publico: qui hodie Germanis *Postmeister*, Gallis *maître des postes*. Ut ex historicorum monumentis probari potest.

(u) In libro de Officialibus Palatii Constantinopolitani p. 16. 68 174.

(x) De Officiis domus Augustae Lib. 3. cap. 14. p. 635. (302.)

(y) Lib. X. Rer. Iudicatar. cap. 7. p. 938. de muneribus & honoribus.

nomine in eum animaduertit, ut pedibus ab Antiochia ad legationem suam iter facere imperaret. Inde est quod C. PLINIUS non alii quam ipsi imperatori Traiano se excuset (y), quod uxori suae, audita morte aui, uolenti ad amicitiam suam excurrere, euectionis diploma concessisset. Quod clarissimum nobis documentum est, cursus publici causas maximi momenti fuisse, saepius a praefecto ad ipsum Caesarem delatas. Et uero neque nostra aetate sparta supremi postarum praefecti minoris momenti est: quod intelligere licet, si plerarumque Europae aularum rationes habeamus. De HISPANIAE regno gentiles scriptores GARCIAS TOLETAN. (z); LARREA (a); & PEREZIUS (b) cuius uerba huc exscribi, merentur. Ita autem hic: summus ueredariorum praefectus, Curioso in Comitatu olim similis, illustri stirpe oriundus, a Principe constituitur, cui in omnes ueredarios imperium est. Et stafetas, quos celeres literarum cursores uocamus, designat atque beneficio principis omne commodum ex isto munere proueniens sibi acquirit. Sed omnes sumtus sustinet & salaria praebet cursoribus aliisque ministris & fasciculos literarum principis & legatorum eius ubique existentium, deferendos curat: atque in praemium probe nauatae operae solent eius heredes, permittente principe in munus succedere,

Nostra aetate in Palatijs Regum ac principum Europae uniuersae Hispaniae.

D 2

(y) Peregrina haec epistola est CXXI. ET ULTIMA LIBR. X, quae omnino perlegi meretur, cum illa, qua Caesar Plinii factum suo consensu adprobauit. Quod talis officii gratia in celeritate constiterit, ut sententiam Caesaris Plinius ante iter susceptum, exquirere non posset.

(z) In Comment. C. ad tit. de Cursu publico.

(a) Fide Perezii cum auctor ipse ad manus non sit.

(b) Commentar. in Lib. 12. Cod. tit. de Cursu P. p. 85r.

Galliae.

cedere, saltem in Hispaniae regnis & Belgio. Non poenitet integrum locum dedisse, cum plura sint, quae inferius etiam dicendis lucem dare possunt. De *GALLIAE* moribus e *TABOETIO* (c) haec refert *LIMNÆVS* (d): *procuratio cursus publici in Gallia moribus aulicis, adscribitur Archibippocomo* (au Grand Escuyer de France) *qui magnus adpellatur Scutarius.* Qui suo tempore hanc prouinciam, in Gallia exornauerit *Ludou. ab HEOR-NIGK* (*) recensuit. Nostra uero aetate supremam postarum curam *LOUYVOIS* gessit, regis, dum uiueret, manus & oculus. Qui *irigam* clausit maximorum, quos Gallia pace & bello uidit, administratorum. Et sane non infimam immanium diuitiarum, in quibus ipse decesserat, partem hanc fuisse, quam ex reditibus collegerat praefecturae postarum, sermone plurimum habeo. In *ANGLIA* rex quidem ipse postarum iura sibi seruauit, teste *Henningio* *ARNISAEO* (e): sed curam eorum iam olim principi *Georgio*, nunc marito *reginae* demandatam fuisse, scimus (f). Neque infra dignitatem suam esse existimauit regali stemmate oriundus princeps, ut ceteris regnorum